





Tylko silna organizacja ZMP może być dobrym kierownikiem politycznym młodzieży

W ostatnim czasie opublikowaliśmy w „Sztandarze Młodych” serię artykułów o pracy ZMP na wielkich budowlach sześciolatki. Były to materiały o pracy organizacji w FSO na Żeraniu (nr 273 „Szt. Mł.”), w Zakładach Chemicznych „Wizów” (nr 281 „Szt. Mł.”), w hucie „Czestochowa” (nr 284 „Szt. Mł.”).

Cztery zasadnicze braki

Typowymi brakami w pracy organizacji ZMP na wspomnianych budowlach są: słabość kierownictwa ZMP, małe zainteresowanie się młodzieżą niezorganizowaną, brak kontaktu w pracy kół ZMP na budowie i w produkcji, brak pomocy i kontroli ze strony wyższych instancji ZMP.

Na wielu wielkich budowlach słabe i nieudolne jest kierownictwo organizacji ZMP.

Np. w Zakładach Chemicznych „Wizów” i w elektrowni „Dychów” przewodniczący Zarządów ZMP nie posiadają odpowiedniego wyrobienia politycznego, ani też autoritetu w młodzieży. Nie potrafili oni kierować organizacją i pracować planowo. Nie są dostatecznie związane z masami młodzieży. Nieudolna jest także praca wielu członków Zarządów Zakładowych ZMP. Nie posiadają oni konkretnych zadań do wykonania. Nie przywiązują się do poprawiania stylu pracy organizacyjnej i

ZMP. Aktywności tych kół nie wymieniają między sobą doświadczeń, nie uzgadniają swoich planów pracy. Skutek jest taki, że kół w produkcji i na budowie nie pracują dobrze.

Słaba i niezadowolająca jest pomoc i kontrola pracy organizacji ZMP-owskich na wielu wielkich budowlach ze strony wyższych instancji ZMP.

Faktem jest, że Zarządy Wojewódzkie ZMP we Wrocławiu i Katowicach oraz Zarząd Stołeczny ZMP w Warszawie uciążliwie sobie prace i zadania organizacji ZMP na wielkich budowlach z pracą i zadaniami innych kół ZMP Kierownictwa tych instancji zapominają wcale o stałej pomocy i szczególnej kontroli organizacji ZMP na wielkich budowlach, względnie ograniczają się jedynie do pomocy formalnej.

Jak np. w stosunku do ZMP w FSO na Żeraniu, Zakładach Chemicznych „Wizów” i hucie „Czestochowa”. Zarządy Wojewódzkie ZMP nie odczytują również opinii i kontroli młodzieży obiektów Planu 6-letniego z chwilą rozpoczęcia budowy i zorganizowania tam ZMP.

Obecnie rozpoczęła się w kółkach ZMP akcja sprawozdawczo-wyborcza. Trzeba, aby na zebraniach przewidywanych i wyborczych członkowie przeprowadzili krytyczną ocenę dotychczasowej działalności ZMP. Wskazali na istniejące błędy oraz niedociągnięcia i usunęli je w oparciu o wytyczne listy ZG ZMP do wszystkich członków w sprawie kampanii sprawozdawczo-wyborczej. W czasie tej akcji słabe Zarządy Zakładowe należy zmienić względnie je wzmocnić. Dokona się tego wówczas, jeżeli do kierowania organizacjami ZMP na wielkich budowlach będą wybra-

ni najlepsi i najofiarniejsi młodzi robotnicy, przewodnicy pracy, którzy potrafili podjąć obowiązek, jakiego ich czekała. Akcja sprawozdawczo-wyborcza musi pomóc organizacjom ZMP na wielkich budowlach Planu 6-letniego rozpocząć lepszą niż dotychczas pracę z młodzieżą.

Co trzeba zrobić aby wzmocnić wpływ ZMP wśród młodzieży niezorganizowanej? Dobrze pracujący jest tylko ten Zarząd ZMP, który myśli o całej młodzieży, członkach ZMP i niezorganizowanych. Dlatego organizacje ZMP-owskie powinny szczególnie opiekować się młodzieżą niezorganizowaną pomagając w usuwaniu tej bolączki. Zadaniem to należy do grup ZMP-owskich, które muszą oddziaływać wychowawczo na młodzież, wpływając na stałe podnoszenie się jej poziomu ideologicznego, wskazywać na zadanie produkcyjne. Tylko wówczas uaktywnimy i skupimy wokół naszej organizacji ZMP-owskiej młodzież niezorganizowaną, jeżeli zaangażujemy się nie i zaangażujemy ją do pracy świetlicowej, do kierowania i do pracy w masowych organizacjach społecznych, jak LPZ, TPPR itp.

Wtedy organizacja nasza będzie się mogła z każdym dniem rozwijać i rosnąć — stanie się silna. Aby zacieśnić kontakt między kółkami ZMP na budowie i w produkcji, kółka ZMP budowy winny zdawać swoje sprawozdania i podlegać organizacjom ZMP-owskim Zakładowym ZMP. Wspólny jest przecież ich cel — mobilizować młodzież do współwzrostu i do udziału w budownictwie obiektów Planu 6-letniego. Poprzez wymianę doświadczeń, rozwinięcie wspólnej działalności świetlicowej i współza-

Węgiel — bogactwem narodu

Zbliża się Dzień Górnika. Dzień ten jest świętem nie tylko roboty i ładowaczy, strzałowych i sztygarów; jest on nie tylko świętem studentów i uczniów szkół górniczych, którzy nabytą wiedzę w pełni wykorzystają dla dalszego rozwoju naszego górnictwa. Dzień Górnika jest również świętem całego narodu, który docenia w pełni ofiarną pracę górników Polskiej Ludowej.

Na froncie bitwy o węgiel

Każdy obywatel z dumą i podziwem patrzy na tych, co wzorem Wincentego Pszostrowskiego podwyższają stale wydajność swej pracy i dostarczają w ten sposób naszej gospodarce dodatkowych setek tysięcy ton węgla.

W przeciwieństwie do lat międzywojennych, gdy polski przemysł węglowy chwilił się ku upadkowi (z powodu kapitalistycznej konkurencji innych państw i spadku zapotrzebowania na węgiel w kraju i zagranicą), górnictwo węglowe w Polsce Ludowej przeżywa wspaniały rozkwit. Wydobycie węgla wzrosło z 27 mln. 366 tys. ton w roku 1945 do przeszło 78 mln. ton w roku 1950, czyli prawie 3-krotnie. Dalszy wzrost wydobycia węgla, aż do 100 mln. ton w roku 1955, pozwoli na coraz lepsze i zaopatrzenie naszej gospodarki w węgiel.

Chleb przemysłu

Znaczenie gospodarcze węgla można skrótowo zamknąć w jednym zdaniu: węgiel — to chleb przemysłu. Bez węgla nie można prowadzić współczesnej gospodarki.

Rozwój naszej gospodarki pociąga za sobą coraz większe zużycie węgla. Ilustrują to następujące cyfry: zużycie produkcyjne węgla we wnętrzu kraju na jednego mieszkańca wynosiło w roku 1938 — 621 kg, zaś w roku 1948 wzrosło do 1.889,5 kg. Wraz z realizacją Planu 6-letniego zużycie to wzrasta w dalszym ciągu.

W jakich dziedzinach naszej gospodarki węgiel kamienny ma największe zastosowanie? Węgiel jest podstawowym surowcem energetycznym. Potężne plany elektryfikacji wsi i zastosowania energii elektrycznej do nądemu maszyn roboczych zakładają wzrost produkcji energii elektrycznej do 19,5 mld. kilowatogodzin w roku 1955 (w r. 1938 — 4 mld. kilowatogodzin).

Rozbudowa ta wymaga zwiększonych dostaw węgla, który w naszych warunkach jest głównym paliwem dla elektrowni. Plan 6-letni przewiduje wspaniały rozwój przemysłu metalowego. Gospodarka polskiej potrzeba dużo obrabiarek, narzędzi, samochodów, okrętów, maszyn budowlanych, traktorów, maszyn rolniczych itd. itd. Wszystkie te przedmioty robimy ze stali, zaś produkcja stali, która w okresie Planu wzrosła 2-krotnie, wymaga koksu. Koks otrzymujemy w procesie suchej destylacji węgla: stąd on w hutnictwie do wytwarzania żelaza z rud, zaś specjalna odmiana koksu ma zastosowanie w odlewnictwie.

Produkt suchej destylacji węgla jest nie tylko koks, lecz również amoniak, smoła i benzol. I tu dochodzimy do zagadnienia chemicznej przeróbki

węgla, która w naszej gospodarce odgrywa zasadniczą i ciągle wzrastającą rolę. Amoniak służy przede wszystkim do produkcji nawozów sztucznych; dlatego przemysł węglowy ma wielkie znaczenie dla rolnictwa.

Smoła (tzw. pogazowa) jest surowcem węglowym, z którego droga chemicznej przeróbki otrzymujemy około 300 różnych związków chemicznych. Czy przypuszczacie np., że właśnie z węgla wyrabiamy takie artykuły codziennego użytku jak aspiryna, masy plastyczne (stosowane m. in. przy wyrobie szetek do rębów), płyty gramofonowe, perfumy, atramenty, barwniki i wiele innych.

Dzięki postępowi wiedzy technicznej, możliwości węgla jako surowca chemicznego stale zwiększają się. Np. w Dworach k. Oświęcimia budujemy wielki kombinat chemiczny, który już rozpoczął przeróbkę węgla na paliwa płynne. Otrzymamy w ten sposób wielkie ilości olejów silnikowych i benzyny.

Węgiel jest również podstawowym paliwem napędowym w kolejniectwie. Około 16 proc. rocznego wydobycia węgla spalają polskie parowozy, które z każdym rokiem przevożą coraz to więcej towarów i pasażerów.

Wzrost stony życiowej ludności spowodował znaczne zwiększenie zapotrzebowania węgla na cele onalowe. Wiele używa obecnie 4 razy więcej węgla niż przed wojną. Nowo budowane szpitale, szkoły i domy mieszkalne — to również wzrost zużycia węgla. Konsumpcja węgla opalowego na jednego mieszkańca była w roku 1950 trzy i pół krotnie wyższa niż w roku 1938.

Węgiel — źródłem dewiz

Węgiel służy nie tylko do zaspokolenia niezbędnych potrzeb naszej gospodarki wewnętrznej. Węgiel jest również jednym z najważniejszych artykułów naszego eksportu. Jest on źródłem dewiz, za które zakupujemy zagranicą wiele produktów, koniecznych dla rozbudowy naszej gospodarki i przekształcenia Polski z kraju zaopalonego w kraj produkujący technikę.

Węgiel eksportujemy do Związku Radzieckiego, który w zamian dostarcza nam wiele produktów niezbędnych dla realizacji Planu 6-letniego. Z ZSRR sprowadzamy wiele tanie i cenne towary, jak: deficytowe surowce — rudy żelaza i manganu, bawełnę, ropę naftową, sprzęt inwestycyjny — obrabiarki, narzędzia, maszyny górnicze, rolnicze i budowlane oraz całkowite urządzenia dla hutnictwa, energetyki, całej nowej fabryki.

Węgiel nasz eksportujemy również do krajów demokracji ludowej. W zamian otrzymujemy, z Czechosłowacji — pojazdy mechaniczne, ogumienie, chemikalia i obuwie; z Węgier — aluminium, produkty naftowe i autobusy; z Rumunii — produkty naftowe, artykuły rolnicze — spożywcze i drzewo; z Niemieckiej Republiki Demokratycznej — sprzęt inwestycyjny (np. maszyny drukarskie), maszyny do pisania i aparaty precyzyjne; z Albanii — wełnę i tyton.

Odbiornikami naszego węgla są również państwa kapitalistyczne, a szczególnie skandyńskie. Za węgiel dostarczają nam one urządzenia

inwestycyjne, szczególnie energetyczne itp.

W zamian za węgiel prowadzimy z zagranicą również bawełnę, wełnę, futra, skóry i garbiki oraz tzw. artykuły kolonialne (kawa, herbata, kakao i inne).

Uważamy, że istnieje możliwość wymiany handlowej z państwami kapitalistycznymi na warunkach pełnej równości i wzajemnych korzyści. Niestety imperialiści amerykańscy i ich wasale z krajów objętych planem Marshalla usiłują dyskryminować i ograniczać wymianę handlową z Polską Ludową, działając w ten sposób na szkodę swoich narodu.

Trzeba stwierdzić, że rozwój polskiego przemysłu jest szybszy, niż rozwój kopalnictwa węglowego. Przemysł nasz potrzebuje coraz więcej węgla i to wzrastające zapotrzebowanie musi być zaspokojone. Stąd wynika prosty wniosek: musimy wydobywać węgla coraz więcej a wydobywamy węgla coraz mniej. Wobec tego musimy gospodarkę coraz oszczędnie.

Podnieść wydajność pracy w kopalniach, stosować przedkolejową technikę, wzmocnić mobilizację nowych kadr dla górnictwa — oto zadanie stojące przed kolektywnym załogiem górniczym. Natomiast przed wszystkimi odbiornikami węgla — przed załogami siłowni i ciepłowni zakładów produkcyjnych, przed załogami parowozów i przed każdym obywatelem opalającym swe mieszkania węglem — stoi zadanie oszczędzania „czarnego złota”, stoi zadanie zwalczania marnotrawstwa najcenniejszego naszego surowca opalowego, energetycznego i chemicznego.

Jak najbardziej oszczędna gospodarka węgla jest jednym z warunków dalszego rozwoju naszego przemysłu i leży w interesie ogółu ludności. Współwzrostem i oszczędnością węgla, zainicjowane w początkach br. przez załogę elektrowni „Szombierki”, dają już imponujące wyniki i tak np. huta „Kościszka” zaoszczędziła w ciągu 8 miesięcy br. 1.782 ton węgla. Zakłady wielniane w Łodzi zobowiązały się w ramach Czynu Państwowego zaoszczędzić 5.944 ton węgla. Załogi parowozów DOKP Szczecin zmniejszyły zużycie węgla w stosunku do ub. r. o 6,85 procent. Katowice — 3,7 procent. Warszawa — 3,54 procent. Sukcesy te kolejarze osiągnęli przez oszczędne spalanie węgla, spalanie miału, racjonalne wytwarzanie pary w kotłach, oszczędzanie pary itd. Zaoszczędzone tysiące ton węgla pozwoliły na dokonanie dodatkowych przewozów towarowych i w dużym stopniu zmniejszyły koszty własne. Sukcesy te muszą jeszcze bardziej zmobilizować masy pracujące kraju do powszechnego wprowadzenia współzawodnictwa o oszczędne zużycie węgla.

Na froncie bitwy o węgiel nie może zabraknąć młodzieży, która pod kierownictwem ZMP, osiągnęła już imponujące wyniki zarówno w realizacji planów wydobycia węgla, jak również we współzawodnictwie o oszczędne zużycie paliwa.

Nadchodzący Dzień Górnika powinien rozpocząć okres jeszcze bardziej wzmocnionej walki o węgiel — największe bogactwo całego narodu.

ST. ALBINOWSKI

Ple... Ple... Ple...

Czy wiecie, że... w Warszawie odbyła się narada aktywu szkolnego ZMP? Na niej to właśnie „powzięto” szereg przygotowanych z góry uchwał... Ale to jeszcze nie wszystko. Co porządku, uchwały te „wzyskują” do wspania młodzieży zasad... patriotyzmu i internacjonalizmu! Najstraszliwsze jest jednak to, że „uchwała” aktywności szkolnego ZMP, powzięta w Warszawie, to w rzeczywistości uchwała, która ma być „uchwałą” dla wszystkich „uczniów” i „uczennic” w całym kraju. Czyż to nie straszne?

Taka oto, w dostojnej relacji „Głosu Ameryki”, ponura narada odbyła się niedawno w Warszawie. Czyż to nie straszne?

Przed wszystkim „Głos Ameryki” odkrył rewelacyjną sensację. Okazuje się, że w Polsce panują zupełnie niecodzienne obyczaje: projekt uchwały (o groźno!) przygotowuje się w rzeczywistości! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy” wzmocnienie! A przecież trzeba robić inaczej. Tak, jak to jest w rzeczywistości w „cywilizowanym świecie zachodnim” i czego dowodów do-tarcza-ja choćby np. wszelkie organizacje tam konferencje międzynarodowe. Staje sobie na trybunie powiedzmy, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych. Odczytuje napisaną przez siebie uchwałę, rezolucję czy coś w tym rodzaju. Ostatnim jego słowem „wzyskujemy”







